
Итоги I этапа личного первенства обучающихся Тульской области
по спортивному ориентированию,

посвященного Всемирному дню здоровья

На основании решения главной судейской коллегии личного первенства
обучающихся Тульской области по спортивному ориентированию,
посвященного Всемирному дню здоровья (далее – Соревнования), от 14.04.2024,
Положения о министерстве образования Тульской области, утвержденного
постановлением правительства Тульской области от 29.01.2013 № 16,
приказываю:

1. Наградить дипломами министерства образования Тульской области
победителей (1 место) и призёров (2 и 3 места) I этапа Соревнований:

в возрастной группе мальчики 10 лет (2014-2016 г.р.):
Н. С. (1 место), обучающегося муниципального бюджетного учреждения

«Спортивная школа олимпийского резерва «Юность», город Тула (педагог
Овсянникова Тамара Дмитриевна);

К. А. (2 место), обучающегося муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Городской центр развития и научно-
технического творчества детей и юношества», город Тула (педагог Киняева
Татьяна Викторовна);

С. М. (3 место), обучающегося муниципального бюджетного учреждения
«Спортивная школа олимпийского резерва «Юность», город Тула (педагог
Жихарев Вячеслав Юрьевич);

в возрастной группе девочки 10 лет (2014-2016 г.р.):
М. Б. (1 место), обучающуюся муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Центр образования № 14», Узловский
район (педагог Хайруллин Амержян Фатхлисламович);

Н. Д. (2 место), обучающуюся муниципального бюджетного учреждения
«Спортивная школа олимпийского резерва «Юность», город Тула (педагог
Овсянникова Тамара Дмитриевна);

В. В. (3 место), обучающуюся муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Центр образования № 14», Узловский
район (педагог Хайруллин Амержян Фатхлисламович);

в возрастной группе мальчики 12 лет (2012-2013 г.р.):
П. В. (1 место), обучающегося муниципального бюджетного учреждения

«Спортивная школа олимпийского резерва «Юность», город Тула (педагог
Павлова Мария Александровна);

А. Г. (2 место), обучающегося муниципального бюджетного учреждения
«Спортивная школа олимпийского резерва «Юность», город Тула (педагог
Жихарев Вячеслав Юрьевич);



Т. Е. (3 место), обучающегося муниципального бюджетного учреждения
«Спортивная школа олимпийского резерва «Юность», город Тула (педагог
Павлова Мария Александровна);

в возрастной группе девочки 12 лет (2012-2013 г.р.):
М. С. (1 место), обучающуюся муниципального бюджетного учреждения

«Спортивная школа олимпийского резерва «Юность», город Тула (педагог
Жихарев Вячеслав Юрьевич);

М. П. (2 место), обучающуюся муниципального бюджетного учреждения
«Спортивная школа олимпийского резерва «Юность», город Тула (педагог
Жихарев Вячеслав Юрьевич);

Е. В. (3 место), обучающуюся муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детско-юношеского туризма и
патриотического воспитания», город Тула (педагог Шихова Лилия
Венедиктовна);

в возрастной группе юноши 14 лет (2010-2011 г.р.):
П. Р. (1 место), обучающегося муниципального бюджетного учреждения

«Спортивная школа олимпийского резерва «Юность», город Тула (педагог
Павлова Мария Александровна);

Л. В. (2 место), обучающегося муниципального бюджетного учреждения
«Спортивная школа олимпийского резерва «Юность», город Тула (педагог
Павлова Мария Александровна);

К. Д. (3 место), обучающегося Федерального государственного казенного
общеобразовательного учреждения «Тульское суворовское военное училище
Министерства обороны Российской Федерации» (педагог Павлова Мария
Александровна);

в возрастной группе девушки 14 лет (2010-2011 г.р.):
Н. Е. (1 место), обучающуюся муниципального бюджетного учреждения

«Спортивная школа олимпийского резерва «Юность», город Тула (педагог
Овсянникова Тамара Дмитриевна);

К. П. (2 место), обучающуюся муниципального бюджетного учреждения
«Спортивная школа олимпийского резерва «Юность», город Тула (педагог
Павлова Мария Александровна);

О. В. (3 место), обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Центр образования № 4», город Тула
(педагог Дронов Алексей Михайлович);

в возрастной группе юноши 16 лет (2008-2009 г.р.):
Р. А. (1 место), обучающегося Федерального государственного казенного

общеобразовательного учреждения «Тульское суворовское военное училище
Министерства обороны Российской Федерации» (педагог Павлова Мария
Александровна);



П. Я. (2 место), обучающегося муниципального бюджетного учреждения
«Спортивная школа олимпийского резерва «Юность», город Тула (педагог
Павлова Мария Александровна);

М. И. (3 место), обучающегося муниципального бюджетного учреждения
«Спортивная школа олимпийского резерва «Юность», город Тула (педагог
Павлова Мария Александровна);

в возрастной группе девушки 16 лет (2008-2009 г.р.):
П. А. (1 место), обучающуюся муниципального бюджетного учреждения

«Спортивная школа олимпийского резерва «Юность», город Тула (педагог
Жихарев Вячеслав Юрьевич);

К. А. (2 место), обучающуюся муниципального бюджетного учреждения
«Спортивная школа олимпийского резерва «Юность», город Тула (педагог
Овсянникова Тамара Дмитриевна);

Ш. А. (3 место), обучающуюся государственного образовательного
учреждения дополнительного образования Тульской области «Центр
дополнительного образования детей» (педагог Широкова Мария Викторовна);

в возрастной группе юноши 18 лет (2006-2007 г.р.):
Р. Е. (1 место), обучающегося муниципального бюджетного учреждения

«Спортивная школа олимпийского резерва «Юность», город Тула (педагог
Павлова Мария Александровна);

Т. Ф. (2 место), обучающегося муниципального бюджетного учреждения
«Спортивная школа олимпийского резерва «Юность», город Тула (педагог
Жихарев Вячеслав Юрьевич);

М. Д. (3 место), обучающегося муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детско-юношеского туризма и
патриотического воспитания», город Тула (педагог Рахманина Мария
Александровна);

в возрастной группе девушки 18 лет (2006-2007 г.р.):
К. А. (1 место), обучающуюся муниципального бюджетного учреждения

«Спортивная школа олимпийского резерва «Юность», город Тула (педагог
Овсянникова Тамара Дмитриевна);

О. Т. (2 место), обучающуюся муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детско-юношеского туризма и
патриотического воспитания», город Тула (педагог Шихова Лилия
Венедиктовна);

А. А. (3 место), обучающуюся муниципального бюджетного учреждения
«Спортивная школа олимпийского резерва «Юность», город Тула (педагог
Жихарев Вячеслав Юрьевич).


